



Klimat 2030 - Västra Götaland ställer om | Nyhetsbrev december 2020

KOMMUNERNAS KLIMATLÖFTEN

48 kommuner i Västra Götaland antar våra klimatlöften

Gensvaret från regionens kommuner har varit över förväntan - 48 av regionens 49 kommuner antar Klimat 2030s klimatlöften. I genomsnitt har kommunerna antagit 7 nya löften som ska genomföras under 2021. Från de mest ambitiösa kommunerna som antar 14 nya löften till de som antar 1-3 men som också anger att de redan uppfyller ett antal löften och ska fortsätta arbeta med det. De två löften som flest kommuner har antagit är "Vi byter ut nödvändiga engångsprodukter av fossilbaserat material" och "Vi använder en klimatstyrande resepolicy". Även intresset från lokal media har varit stort. Klimat 2030 och våra samordnare ser fram emot att stötta kommunerna i genomförandet under 2021.

Den kompletta sammanställningen och klimatlöftenas beräknade klimatnytta kommer att presenteras på det digitala lanseringseventet den 16 december kl. 15.30-16.30.

[Kolla in vilka klimatlöften din kommun antagit](#)

[Läs mer om kommunernas klimatlöften](#)

[Lansering den 16 december](#)



Följ lanseringen av kommuneras klimatlöften live den 16 december

Välkomna på lanseringen av Kommunernas klimatlöften som kommer direktsändas från en studio i Regionens hus i Göteborg. Under sändningen får du ta del av alla kommuners antagna klimatlöften och en sammanställning av vad den samlade klimatnyttan blir när löftena genomförs. Vi får även hälsningar från bland andra Johan Kuylenstierna, ny ordförande i Klimatpolitiska rådet, Karin Lexén, generalsekreterare Naturskyddsföreningen och Svante Axelsson, nationell samordnare på Fossilfritt Sverige. Evenemanget riktar sig till förtroendevalda, kommunchefer, miljöstrateger och andra som arbetar med eller är intresserade av klimatfrågor.

När? 16 december kl. 15.30-16.30

Sändningen kommer att kunna ses via klimat2030.se/klimatloften



”Vi behöver minska trafiken för att klara klimatmålen till 2030”

Trafikverket räknar med att biodrivmedel och elektrifiering ska lösa trafikens klimatmål till 2030 – och bygger vägar enligt prognoser som visar att biltrafiken ökar. Men trafiken måste bli mer effektiv, skriver bland andra Klimat 2030s samordnare Anders Roth i Ny teknik.

[Läs artikeln](#)

[Trafikverkets svar](#)

[Artikelförfattarnas replik på Trafikverkets svar](#)



Dags för din kommun att bli mer cirkulär?

Jobbar du med cirkulär omställning? Nu kan din kommun delta i det nystartade nätverket Cirkulär kommun. Syftet är att kompetensutveckla och skapa förutsättningar för cirkulära flöden inom möbler, textil och arbetskläder. Många av regionens kommuner har redan anslutit sig till nätverket som knyter an till Klimat 2030 och Kommunernas klimatlöften.

[Läs mer om projektet](#)

[Artikel om första nätverksträffen i november](#)



Nytt nätverk samlar västsvenska detaljhandelsaktörer inom mode och textil

Ett nytt nätverk har bildats inom ramen för Klimat 2030. Fokus är västsvenska detaljhandelsaktörer inom mode- och textilbranschen som vill vara mer aktiva medspelare i klimatomställningen. Nätverket består av representanter från KappAhl, Lindex, Gina Tricot, Ellos Group, Nudie Jeans och MQ Marqet.

[Läs mer om nätverket](#)



Se inspelningen från vår klimatlunch "Från jord till bord för klimatet"

Missade du klimatlunchen som vi arrangerade i samband med Hållbarhetsfestivalen Västra Götaland? Då kan du se den nu istället! På klimatlunchen "Från jord till bord för klimatet" pratade Peas of Heaven om hur deras traditionella köttvaror fått sällskap av veganska, ärtbaserade produkter och Too Good To Go om deras kamp mot matsvinnet.

[Här kan du se inspelningen från klimatlunchen](#)



Nya faktablad om hållbara transporter

Våra samordnare inom fokusområde Hållbara transporter har tagit fram två faktablad. Det första handlar om biodrivmedel och det andra är en vägledning för företag och verksamheter som har transporter till och från sin verksamhet.

[Faktablad: HVO, RME, etanol och biogas i kommunala fordon](#)

[Faktablad: Transporter och tillståndsprövning med fokus på klimatpåverkan](#)

Vi är en del av

**KLIMAT
2030
VÄSTRA GÖTALAND
STÄLLER OM**

Nya undertecknare av Klimat 2030

Brukspecialisten AB, Meal Makers, Studiefremjandet Utbildningscenter Väst och Reclaimd är Klimat 2030s senaste undertecknare.

Brukspecialisten AB skriver i sitt åtagande att deras mål är att "möjliggöra cirkulärt byggande med tegel. Vi arbetar i alla de kritiska momenten kring fasadtegel för att säkerställa ett cirkulärt flöde. (...) Ambitionen framåt är att växla upp så att majoriteten av det tegel vi säljer till nyproduktion skall kunna bestå av återbrukat tegel och kunna gå att nedmontera igen för framtida återbruk. Det är en klimatbesparing på ca 96% i koldioxidutsläpp om vi säljer en återbrukat tegelsten jämfört med en nytilverkad. (...) Det nytilverkade tegel vi idag säljer kommer vi även ändra transportsätt på från lastbil till tåg för ytterligare att minska utsläppen."

[Här listas alla undertecknare](#)

[Ännu inte ställt er bakom de regionala klimatmålen och skrivit på Klimat 2030? Gör det här](#)

Omvärldssnyheter

Tuffare krav på bygg- och anläggningsplatser i Göteborg

För ett år sen startade Gothenburg Climate Partnership på Business Region Göteborg arbetet med att ta fram upphandlingskrav för att påskynda bygg- och anläggningssektorns omställning till utsläppsfria bygg- och anläggningsplatser. Nu finns rekommendationerna på plats. – Jag tror att göteborgarna kommer kunna se de första tysta och utsläppsfria arbetsmaskinerna i staden redan under 2021, säger Anastazia Kronberg, verksamhetsledare för Gothenburg Climate Partnership.

[Läs mer hos Business Region Göteborg](#)

Grönsaksodling året om med

Tio kommuner samverkar i projekt för hållbar besöksnäring

Fyrbodals kommunalförbund vill motverka pandemins effekter på besöksnäringen i Västsverige. Tio kommuner i Fyrbodalsregionen går därför ihop i ett samverkansprojekt med fokus på att skapa en hållbar besöksnäring som står bättre rustad inför framtiden. Projektet fokuserar på de minsta företagen och att skapa hållbara destinationer ur ett ekonomiskt, ekologiskt och socialt perspektiv.

[Läs mer på Fyrbodals kommunalförbunds webbplats](#)

Västra Götalandsregionen

restvärme från datacenter

Idén presenteras i projektet "Digitala tomater" som är ett koncept som består av små datacenter och växthus i en kompakt byggnad. – Framtidens städer är både jordnära och digitala. Vi måste hitta lösningar för verkligt hållbar matproduktion. En del av lösningen är att kraftigt öka andelen mat som produceras i städer, säger Fredrik Olson, arkitekt på Greenhouse Living. Ett förslag på en första anläggning har tagits fram i en förstudie av Göteborg Energis stadsnätbolag Gothnet, Greenhouse living arkitekter och Kajodlingen.

[Läs mer i Vårt Göteborg](#)

AGFO Talk om kolinlagring

Att binda kol i åkermark kan motverka utsläppen av klimatgaser. FN:s klimatpanel IPCC har pekat ut det som en av de billigaste metoderna med störst potential för att minska koldioxid i atmosfären. Fler och fler företag vill betala lantbruket för att lagra kol i marken som en form av klimatkompensation. Är detta något som vi kommer se mycket mer av i framtiden? AGFO Talk söker svaret.

[Se inspelningen på AGFOs webbplats](#)

satsar på fler elbilar

Från och med den 1 januari 2021 ska det finnas drygt 100 elbilar tillgängliga inom Västra Götalandsregionens (VGRs) egna verksamheter. Det skulle innebära att var tionde bil som VGR använder går på el. Under förra året var nästan alla av de ca 280 fordon som köptes in el-, biogas- eller laddhybridfordon. VGR har även tilldelats en delad första plats i Miljöfordon Syds ranking bland landsting och regioner som kraftigt ökat andelen förnybar energi i sina fordon.

[Läs artikeln i VGR fokus](#)

Familjebostäder i Göteborg får klimatinitiativpris för återbruk

Familjebostäder i Göteborg är en av vinnarna av Sveriges allmännyttas pris "Bästa klimatinitiativ 2020. Plåtfasad, spiraltrappor och fönster från en rivna fastighet ska återanvändas vid renoveringar av andra hus i Göteborg.

[Läs mer i artikeln här](#)

Följ oss på sociala medier



Twitter



Facebook



LinkedIn

Klimat 2030 – Västra Götaland ställer om är en kraftsamling bestående av västsvenska aktörer som agerar för en klimatsmart framtid. Länsstyrelsen och Västra Götalandsregionen är initiativtagare till kraftsamlingen.

[Information om hantering av personuppgifter inom Västra Götalandsregionen.](#)

Du kan inte svara på det här meddelandet.

Kontaktuppgifter finns på www.klimat2030.se/kontakt om du vill komma i kontakt med oss.

[Avsluta din prenumeration](#)